教 育 部 司 局 函 件

关于公布2009年暑期精品课程师资培训计划的通知
教高司函〔2009〕101号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委）：

根据《关于实施精品课程师资培训项目的指导意见》（教高司函〔2007〕175号），为进一步推进高等学校精品课程建设工作，使国家精品课程发挥应有的示范作用，促进优质教学资源的广泛应用和共享，不断提高高校教师的教学水平，经研究，2009年继续举办暑期国家精品课程师资培训。现将培训计划公布如下：
	序号
	精品课程
高级研修班
	培训时间
	主讲教师
	培训地点

	1
	马克思主义基本原理概论（公共课）
	7月13日-15日
	石云霞（武汉大学）
	各分中心

	2
	材料力学
	7月13日-15日
	张少实（哈尔滨工业大学）
	各分中心

	3
	产业经济学
	7月17日-19日
	王俊豪（浙江财经学院）
	各分中心

	4
	数学实验
	7月17日-19日
	李尚志（北京航空航天大学）
	各分中心

	5
	中国古代文学史
	7月20日-22日
	郭英德（北京师范大学）
	各分中心

	6
	大学物理实验
	7月20日-22日
	霍剑青（中国科学技术大学）
	各分中心

	7
	高等数学
	7月2日-3日
	乐经良（上海交通大学）
	北京

	8
	心理学
	7月4日-5日
	姚本先（安徽师范大学）
	北京

	9
	动物生物学
	7月12日-14日
	黄诗笺（武汉大学）
	山东

	10
	计算机基础（应用与维护）（高职）
	7月16日-18日
	宋清龙（襄樊职业技术学院）
	山西

	11
	统计学
	7月21日-23日
	曾五一（厦门大学）
	河北

	12
	国际经济学
	7月23日-27日
	佟家栋（南开大学）
	湖北

	13
	管理学
	7月27日-29日
	谭力文（武汉大学）
	河北

	14
	无机化学及实验
	7月30日-8月1日
	孟长功（大连理工大学）
	山东

	15
	投资学
	8月2日-4日
	张中华（中南财经政法大学）
	云南

精品课程师资培训项目以精品课程的教学经验、理念、技术和方法为主要培训内容，着重于提高参训教师的教学能力和教学水平。培训对象为高等学校承担与所开课程相同或相近教学任务的在职教师，重点是中青年教师。主讲教师主要由国家精品课程项目主持人和高等学校教学名师奖获奖教师担任。
研修班的具体办班通知由网培中心另行发出。拟参加培训的教师均需在网培中心网站上登记报名，相关培训信息登记网培中心网站http://www.enetedu.com查询。

对经学校有关部门推荐参加精品课程师资培训的教师，考评合格后颁发由我司和人事司共同签章的“高等学校骨干教师培训证书”。对参加培训并获得证书的教师，所在学校应承认其接受继续教育的经历，记入相尖档案，并作为教师职务评聘的参考依据之一。

请各省、自治区、直辖市教育厅（教委），按照《关于实施精品课程师资培训项目的指导意见》的规定的要求，加大对高校教师培训经费的投入，支持高校教师参加国家精品课程师资培训，并将此文转发本地所有高校。各高校应将国家精品课程师资培训作为教师培训的主要形式之一，予以大力支持。

教育部高等教育司

二○○九年六月八日